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Perimätiedon mukaan Luumäellä 
sijaitseva kesämökkimme on ra-
kennettu vuonna 1936. Ostettuaan 
mökin vuonna 1962 itselleen isäni 
remontoi sen täysin. Ulkovuoren 
pystylaudoitus vaihtui vaakaan ja 
punamulta valkoiseen öljymaa-
liin. Tarkkana miehenä isäni oli 
höyläyttänyt ulkolaudat sileääkin 
sileämmäksi. Eipä niissä maali 
oikein pysynyt. Maalinpoisto- 
ja maalaustalkoita järjestettiin 
mökillä lähes joka neljäs vuosi. 
Tietysti se oli hauska tapa sään-
nöllisesti tavata tuttuja ja suku-
laisia, mutta kuitenkin melkoisen 
turhauttavaa työtä.
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Rakennuksen 
ulkovuoren alta 
voi löytyä hyväs-
sä kunnossa 
oleva, pienellä 
rahalla kunnos-
tettava pinta. Ulkolaudoitus 

oli tullut tien-
sä päähän
Remonttia tehtäessä tee-se-itse-
periaatteella syntyy huimia sääs-
töjä. Koska miehelläni pysyy 
vasara hyvin kädessä, päätimme 
itse remontoida perimämme 
kesämökin ulkovuorauksen. Tar-
koituksemme oli hiekkapuhaltaa 
mökin ja saunan ulkolaudoitukset 
ja vetää päälle uusi maali. Kohtalo 
kuitenkin puuttui peliin ja suunni-
telmamme menivät päälaelleen.

Tehtyämme ulkovuoren kartoi-
tuksen totesimme, että auringon 
aiheuttama voimakas haristumi-
nen oli tehnyt suurta tuhoa etenkin 
eteläseinällä. Mökin muutkaan 
seinät eivät näyttäneet hääveiltä. 

Historian siipien havinaa…
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Laudat olivat osittain altistuneet 
kosteudelle eivätkä päässeet kos-
kaan kuivumaan täysin. Kulunut 
öljymaalipinta oli epätasainen 
ja karisi paloina. Sähkömiehen 
ruuvimeisseli painui puun sisään 
mennen tullen. 

Tavallisimpia syitä ulkovuoren 
lahovaurioihin ovat, kuten mök-
kimmekin kohdalla, mm. vuotava 
vesikouru ja liian tiivis maali-
pinta. Vaurioille alttein kohta on 
vuorauksen alaosassa, erityisesti 
sen liityntäkohdassa kivijalkaan. 
Lahottajasieni oli tehnyt myyrän 
työtään erityisesti eteläisen sei-
nän alaosan tukiparrussa. Se oli 
osittain lahonnut roiskevesien 
vaikutuksesta.  

Purimme mökin huonoimmassa 
kunnossa olevan eteläseinän 
laudoituksen kokonaan nähdäk-
semme, mitä alta löytyisi. Sieltä 
löytyi melko hyvässä kunnossa 
oleva punamultamaalilla maalattu 
pystylaudoitus. Siitäpä riemu 
ratkesi. Purimme jokaiselta sei-
nältä jonkin verran ulkovuorta 
nähdäksemme, mikä oli tilanne 
muilla seinillä. 

Mökin alkuperäinen pystylaudoi-
tus oli hyvin säilynyt lukuun ot-
tamatta eteläseinää. Vanhat arvot 
ovat meille uusia tärkeämpiä, eli 
vanhaan rakennukseen kuuluva 
ajan tuoma ilme ja henki. Niinpä 
päätimme irrottaa vaakalaudoi-
tuksen ja entisöidä mökin ulko-
vuoren sen alkuperäisen ilmeen 
mukaiseksi. 

Olihan se melkoinen savotta pois-
taa vaakalaudoitus mahdollisim-
man vähän alla olevaa rakennetta 
rikkomatta. Toki se oli myös edul-
lisempaa kuin uuden vanhankal-
taiseksi rakennetun laudoituksen 
tekeminen. Onneksemme saimme 
kaiken puutavaran lähistöllä 
olevalta sahalta. Mittauspuuhien 
jälkeen tarvittava lauta- ja rima-
materiaali oli pihallamme parin 
päivän sisällä. 

Seuraava projekti oli huonokun-
toisten pystylautojen ja -rimojen 
poistaminen. Vaurioituneet koh-
dat täytyy ehdottomasti poistaa. 
Muutoin paikkaukseen ei kannata 
ryhtyä, koska korjaustyö joudu-
taan vuosien saatossa uusimaan. 

Vanha ulkovuori voidaan pai-
kata monella eri tavalla. Koska 
mökkimme vanha pinta oli hyvin 
säilynyt, päädyimme lahonneiden 
kohtien paikkaamiseen. Laho 
kohta sahattiin viistosti pois, 
paikkapala sovitettiin paikoilleen 
ja rako kitattiin öljykitillä. 

Paikkapalat kallistettiin siten, et-
tei seinää pitkin valuva vesi pääse 
tunkeutumaan liitoksesta seinän 
rakenteisiin. Paikkauksessa käyt-
tämämme laudat ja rimat sahattiin 
kooltaan, pinnaltaan ja profiilil-
taan tarkasti entisen kaltaisiksi. 
Kun koko seinä oli uudelleen maa-
lattu, eivät paikkapalat juurikaan 
erottuneet seinäpinnasta. 

Vuonna 1962 kesämökin 
vaaleaksi maalattu vaaka-
laudoitettu ulkovuori vaihtui 
pystylaudoitukseen.

Kesämökki sekä saunara-
kennus maalattiin sivelti-
mellä tiukkaan sivellen. 

rantasaunan ulkovuori piti sisäl-
lään keltaisen vaakalaudoituksen 
alla. 

Löyly- ja peseytymistilan puolei-
sesta päästä löytyivät hyväkun-
toiset hirret, tarvittiin ainoastaan 
uutta maalia. Pukuhuoneen ja 
vajan vaakalaudoituksen alla ei 
ollut vanhaa pystylaudoitusta. 
Jätimme vanhan vaakalaudoi-
tuksen paikoilleen ja sen päälle 
teimme uuden pystylaudoituksen, 
mökin seinien pinnan, koon ja 
profiilin mukaisen. Laudoitusten 
väliin jätimme ilmaraon, jotta 
mahdollinen kosteus pääsee tuu-
lettumaan.

Mökin ja saunan punaiset pelti-
katot ovat hyvin säilyneet. Seu-
raava projektimme onkin niiden 
uudelleenmaalaus yleisilmeeseen 
sopivaksi eli mustaksi. Kaksiker-
roksinen pystylaudoitettu aitta ja 
leikkimökki saavat myös uutta 
lautaa ja rimaa pintaansa sekä 
tietysti punaisen punamultavärin. 
Mökin emäntä halajaa pihalle 
grillikatosta. Eiköhän sekin val-
mistu aikaa myöten vanhan ajan 
hengen mukaisesti.

Maalaustyön teimme käsin, sivel-
timellä ja tiukkaan sivellen. Näin 
maali pysyy seinässä pitkään. 
Vanha maalipinta pitää tutkia 
tarkkaan, jotta ei vedä väärän-
laista maalia vanhan päälle. Ei 
lateksia öljymaalin päälle, eikä 
öljymaalia lateksin päälle. Sel-
vitimme vanhan maalilaadun ja 
maalasimme seinät kuten aiemmin 
oli tehty, punamultamaalilla. 

Mökkimme lämpöeristys oli 
huonossa jamassa. Seiniin oli 
laitettu villaeristettä, mutta paik-
ka paikoin se oli valunut kasaan. 
Mökkimme eristetään uudelleen 
sisäpuolelta samalla, kun sisäsei-
nät menevät täysremonttiin. 

Ilmojen haltija suosi remonttiam-
me todella hyvin. Viime kesän 
sää oli kuiva ja riittävän lämmin. 
Ajoittain liiankin kuuma. Silloin 
pidimme rokulipäivän ja vietim-
me hetken aikaa hyvin ansaittua 
rantaelämää. 

Hyvien säiden ansiosta saimme 
mökin ulkovuoren valmiiksi 
ennätysajassa. Mökkeilykautta 
oli vielä runsain mitoin jäljellä, 
joten päätimme kurkistaa, mitä 

Korjasimme 
vanhaa 
kunnioittaen

Nälkä 
kasvaa 
syödessä
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